

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	介護保険事業収益	4,369,629,874	4,307,492,454	62,137,420
	老人福祉事業収益	104,161,634	106,714,194	△ 2,552,560
	児童福祉事業収益	167,630,125	197,251,057	△ 29,620,932
	障害福祉サービス等事業収益	5,739,593,039	5,551,736,726	187,856,313
	生活保護事業収益	346,130,342	336,169,191	9,961,151
	医療事業収益	5,790,506,809	5,663,861,866	126,644,943
	指定管理料収益	1,250,116,981	1,237,847,241	12,269,740
	受託事業等収益	370,351,234	353,050,477	17,300,757
	経常経費補助金収益	930,372,890	1,107,737,427	△ 177,364,537
	経常経費寄附金収益	4,439,550	59,539,162	△ 55,099,612
	義肢装具製作等収益	15,963,895	11,679,782	4,284,113
	自動車訓練収益	2,302,300	2,164,650	137,650
	保育料収益	2,402,098	1,767,730	634,368
	能開収益	506,205	373,635	132,570
	特許権実施料収益	9,900	81,350	△ 71,450
	保養所収益	55,919,954	58,099,085	△ 2,179,131
	参加費収益	32,871,667	20,330,290	12,541,377
	過年度収益	12,995,422	7,153,296	5,842,126
	その他の収益	16,054,837	19,256,032	△ 3,201,195
	就労支援事業収益	254,111,747	225,348,181	28,763,566
サービス活動収益計 (1)	19,466,070,503	19,267,653,826	198,416,677	
サービス活動増減の部	人件費	11,961,008,581	12,079,879,057	△ 118,870,476
	事業費	3,837,463,685	3,712,182,764	125,280,921
	事務費	2,010,890,946	2,149,311,279	△ 138,420,333
	就労支援事業費用	275,944,491	258,406,589	17,537,902
	利用者負担軽減額	13,056,913	12,532,795	524,118
	減価償却費	1,040,941,277	949,322,749	91,618,528
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 459,036,152	△ 505,482,146	46,445,994
	徴収不能額	932	200,000	△ 199,068
	徴収不能引当金繰入	7,540,720	5,805,974	1,734,746
	サービス活動費用計 (2)	18,687,811,393	18,662,159,061	25,652,332
サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)	778,259,110	605,494,765	172,764,345	
サービス活動増減の部	借入金利息補助金収益	2,975,000	1,380,861	1,594,139
	受取利息配当金収益	2,917,507	3,207,644	△ 290,137
	その他のサービス活動外収益	30,061,024	31,330,517	△ 1,269,493
	サービス活動外収益計 (4)	35,953,531	35,919,022	34,509
	支払利息	15,168,927	12,371,005	2,797,922
その他のサービス活動外費用	6,605,151	7,396,408	△ 791,257	
サービス活動外費用計 (5)	21,774,078	19,767,413	2,006,665	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	14,179,453	16,151,609	△ 1,972,156	
経常増減差額 (7)=(3)+(6)	792,438,563	621,646,374	170,792,189	
特別増減の部	施設整備等補助金収益	59,355,487	130,769,789	△ 71,414,302
	施設設備等寄附金収益	0	1,000,000	△ 1,000,000
	固定資産受贈額	3,713,065	1,500,000	2,213,065
	固定資産売却益	680,000	280,000	400,000
	その他の特別収益	12,277,568	16,234,104	△ 3,956,536
	特別収益計 (8)	76,026,120	149,783,893	△ 73,757,773
特別増減の部	固定資産売却損・処分損	94,416,686	257,003,500	△ 162,586,814
	国庫補助金等特別積立金取崩額 (除却等)	△ 11,127,154	△ 13,055,529	1,928,375
	国庫補助金等特別積立金積立額	61,148,716	132,984,450	△ 71,835,734
	その他の特別損失	31,333	0	31,333
特別費用計 (9)	144,469,581	376,932,421	△ 232,462,840	
特別増減差額 (10)=(8)-(9)	△ 68,443,461	△ 227,148,528	158,705,067	
当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)	723,995,102	394,497,846	329,497,256	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額 (12)	9,215,298,522	8,925,594,676	289,703,846
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	9,939,293,624	9,320,092,522	619,201,102
	基本金取崩額 (14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額 (15)	686,208,000	558,953,000	127,255,000
	その他の積立金積立額 (16)	687,597,000	663,747,000	23,850,000
次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16)	9,937,904,624	9,215,298,522	722,606,102	